
Nadační fond pro rozvoj neurochirurgie
v Hradci Králové pořádá

VIII. ročník Mezioborového sympozia na téma

Lázně Bělohrad
7. - 8. října 2021

PROGRAM
www.mppromotion.cz

Generální partner

„PROBLEMATIKA
KRČNÍ PÁTEŘE“



8.00 - 12.00

čtvrtek 7. 10. 2021

REGISTRACE

9.00
ZAHÁJENÍ SYMPOZIA
- úvodní slovo organizátorů a hostitelů

Blok I.

ÚVODNÍ PŘEDNÁŠKY
9.00 - 10.40
Předsednictvo:
doc. MUDr. Tomáš Česák, Ph.D.,
prof. MUDr. Martin Vališ, Ph.D.

Úvod do problematiky degenerativního onemocnění krční páteře
doc. MUDr. Tomáš Česák, Ph.D. (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 15'

Anatomické aspekty degenerativních onemocnění krční páteře
MUDr. Pavel Póczoš, Ph.D. (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 10'

Biomechanika krční páteře založená na anatomii
MUDr. Pavel Trávníček (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 10'

Zobrazovací metody u onemocnění krční páteře
MUDr. Jiří Jandura, Ph.D., MUDr. Pavel Ryška, Ph.D., MUDr. Milan Vajda 
(Radiologická klinika LF HK a FN HK)

10'

Problematika degenerativního onemocnění krční páteře z pohledu neurologa
prof. MUDr. Martin Vališ, Ph.D., FEAN (Neurologická klinika LF HK a FN HK) 15'

Diskuze po jednotlivých přednáškách

10.40 - 11:00 Coffee break

Postura a stabilizace
MUDr. Alena Šnoplová, MUDr. Miriam Toppischová (RHB Ústí nad Orlicí) 10'

Onemocnění krční páteře v dětském věku, specifika
MUDr. Karel Zadrobílek, MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D. (Neurochirurgická klinika
LF HK a FN HK)

10'



Blok II.

OPERAČNÍ LÉČBA DEGENERATIVNÍHO
ONEMOCNĚNÍ KRČNÍ PÁTEŘE
11.00 - 12.30
Předsednictvo:
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D.,
MUDr. Pavel Ryška, Ph.D.

Historie operativy degenerativního postižení krční páteře
MUDr. Václav Málek, Ph.D. (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 15'

Miniinvazivní léčba bolesti v oblasti krční páteře 
MUDr. Pavel Ryška, Ph.D., MUDr. Jiří Jandura, Ph.D., MUDr. Milan Vajda
(Radiologická klinika LF HK a FN HK)

10'

Aktuální trendy v léčbě spondylogenní krční myelopatie (SCM)
MUDr. Zbyšek Pavelek, Ph.D. (Neurologická klinika LF HK a FN HK) 15'

Korekce progresivní dystrofické cervikální kyfózy při neurofibromatóze typu I
MUDr. Tomáš Hosszú, Ph.D. (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 10'

Totální krční diskoplastiky
MUDr. Jiří Chrobok, Ph.D., MUDr. Roman Kučera (Neurochirurgické oddělení
nemocnice Na Homolce, Praha)

15'

Chirurgická léčba degenerativního onemocnění krční páteře zadním přístupem
MUDr. Michael Mrůzek, Ph.D., MUDr. Ondřej Krejčí (Neurochirurgická klinika
FN Ostrava)

10'

Diskuze po jednotlivých přednáškách

12.30 - 14:00 Oběd - Restaurant Vernissage

Hodnocení meziobratlové kostní fúze u ACDF
MUDr. Roman Kostyšyn, MUDr. Václav Málek, Ph.D. (Neurochirurgická klinika
LF HK a FN HK), MUDr. Pavel Ryška, Ph.D. (Radiologická klinika LF HK a FN HK)

10'

https://www.fno.cz/neurochirurgicka-klinika
https://www.fno.cz/




Mgr. Alice Hamáčková

MUDr. Roman Kostyšyn

MUDr. Martin Kanta, Ph.D.

MUDr. Michael Mrůzek, Ph.D.

MUDr. Karel Zadrobílek 

MUDr. Pavel Trávníček

15.15 - 15:30 Coffee break

Blok III.

INTERAKTIVNÍ MEZIOBOROVÝ PANEL
(KAZUISTIKY)
14.00 - 15.15
Moderuje:
MUDr. Roman Kostyšyn



Blok IV.

REHABILITACE A FYZIOTERAPIE
15.30 - 17.00
Předsednictvo:
doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.
Mgr. Alice Hamáčková

Individualizovaná léčba neuromuskulárních poruch v oblasti krční páteře
Mgr. Alice Hamáčková (Redpoint Clinic CZ Hradec Králové) 15'

Funkční vyšetření a terapie krční páteře v rámci konceptu DNS
doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.
(Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. LF UK a FN Motol)

15'

TMD (temporomandibular joint disorder) v korelaci s bolestí krční páteře
Bc. Eva Baranová, DiS (Rehaspring centrum s.r.o. Čelákovice, E-Fyzio HK) 10'

Od využití koloběhu v nefarmakologické léčbě parkinsoniků k
pozitivnímu efektu koloběhu u vertebropatů
MUDr. Pavel Ressner, Ph.D. (Neurologická klinika FN USA Brno),
Šopíková J. (VUT Brno), Vranová V. (Národní centrum ošetřovatelství a
nelékařských zdravotnických oborů, Brno) Filip M., Dabrowská M. (Ústav
rehabilitace Lékařské fakulty OSU, Ostrava)

15'

Diskuze po jednotlivých přednáškách

(Ne)Terapie radikulárního syndromu po operaci krční páteře
PhDr. Ingrid Palaščáková Špringrová, Ph.D. (Rehaspring centrum s.r.o., Čelákovice) 15'





ZVANÁ PŘEDNÁŠKA
17.00
Naučená bezmocnost, stres a syndrom vyhoření 
prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc., FRCPsych.
(Národní ústav duševního zdraví, Klecany)

WORKSHOP: KOLOBĚH ZDRAVÍ
18.00 - 19.00
Místo konání: v okolí hotelu nebo v přízemí (dle počasí). 
Závazná registrace.
Koloběžky k zapůjčení zdarma, závazná registrace. Sraz před recepcí 18:00.  

ORGANIC & GARDEN SPA NEBO BAZÉN (V CENĚ)
18.00 - 24.00

SPOLEČENSKÝ VEČER - SÁL ROMANTICA
20.00

FITNESS LABORATORY (V CENĚ)
18.00 - 20.00

VEČERNÍ TESTOVACÍ JÍZDY S OLFINCAR
(REZERVACE PŘEDEM)
18.00 - 20.00





Blok V.

9.00 - 10.30
Předsednictvo:
MUDr. Martina Kövári, MHA 
MUDr. Jan Procházka, Ph.D.

RANNÍ KOLOBĚH
8.00 - 8.30
Místo konání: v okolí hotelu nebo v přízemí (dle počasí).
Koloběžky k zapůjčení zdarma, závazná registrace.
Sraz před recepcí v 8:00.  

pátek 8. 10. 2021

REHABILITACE A FYZIOTERAPIE, LÁZEŇSTVÍ,
KOMPLEMENTÁRNÍ TERAPIE 

Molekulární vodík jako doplněk zvyšující účinnost terapií
Mgr. Ilona Peřinová, Ph.D. (H2 World Health & Beauty company s.r.o.) 7'

Lázeňská léčba onemocnění krční páteře
Bc. Dominik Mach (Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s.) 10'

Bolesti krční páteře z pohledu ambulance bolesti
MUDr. Jan Procházka, Ph.D. (Centrum pro léčbu chronické bolesti,
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.)

10'

Ergonomické zásady jako prevence přetížení krční páteře 
Mgr. Marika Hrůšová (Rehabilitační klinika LF HK a FN HK) 10'



Funkční souvislosti pletence ramenního a krční páteře
Mgr. Bohumila Horká, Bc. Lenka Chudomská (Rehabilitační klinika LF HK a FN HK) 10'

Okcipitální bolest a invazivní metody léčby 
doc. MUDr. Jiří Kozák, Ph.D. (Centrum pro léčení a výzkum bolestivých stavů,
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2.LF UK a FN v Motole)

15'

10.30 - 11:00 Coffee break / Check-out hotel

Whiplash syndrom – diagnostika a terapie 
MUDr. Martina Kövári, MHA (Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství
2. LF UK a FN Motol)

15'

Diskuze po jednotlivých přednáškách





Blok VI.

DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTIKA DEGENERATIVY
KRČNÍ PÁTEŘE
11.00 - 12.30
Předsednictvo:
MUDr. Martin Kanta, Ph.D.
MUDr. Roman Hanáček

Onemocnění krční páteře u revmatoidní artritidy
MUDr. Miriam Toppischová (RHB Ústí nad Orlicí) 10'

10'Úžinové syndromy horní končetiny
MUDr. Roman Hanáček (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK)

Thoracic outlet syndrom (TOS) v diferenciální diagnostice
cervikobrachiálního syndromu 
MUDr. Martin Kanta, Ph.D. (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK)

10'

Spondylartritidy krční páteře
MUDr. Roman Kostyšyn (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK) 10'

10'Péče o pacienty po operaci krční páteře z předního přístupu 
Aneta Vytlačilová, Mgr. Gabriela Řádová (Neurochirurgická klinika LF HK a FN HK)

10'Bolestivé stavy v oblasti ramenního kloubu
MUDr. Jan Vícha – (Ortopedická klinika LF HK a FN HK)

10'Torticollis
MUDr. Miloš Dejmek, MUDr. David Pellar, Ph.D. (Ortopedická klinika LF HK a FN HK)

Diskuze po jednotlivých přednáškách

ZÁVĚREČNÉ SLOVO, HODNOCENÍ KONGRESU
12.30 - 14.00
Raut, prezentace a prohlídka nově vzniklého Rehabilitačního ústavu
Lázně Bělohrad

Místo konání: přednáškový sál a Lázně Bělohrad



Prague International Business School (PIBS)
je moderní busines škola s dlouholetou tradicí

Již více než 30 let poskytujeme nejvyšší manažerské vzdělávání

Vzděláváme současné a budoucí lídry

Uchopte nové příležitosti a veďte je tím správným směrem na PIBS
 

Studijní programy MBA a LL.M se zaměřením na managament
ve zdravotnictví zvyšují kvalitu a rozsah manažerských znalostí

a dovedností v oblasti zdravotnictví.
 

Pod vedením top manažerů ve zdravotnictví seznamujeme studenty
se základy řízení zdravotnických zařízení.



Navrhneme strategii a koncept pořádaného kongresu
Připravíme detailní položkový rozpočet a přesný
harmonogram příprav
Oslovíme sponzory, partnery, hlavní přednášející z České
republiky i zahraničí
Oslovíme a pozveme média, zaručíme silnou mediální
podporu
Navrhneme skladbu účastníků a vytvoříme databázi kontaktů
Připravíme veškeré grafické a tiskové propagační materiály
Zajistíme catering
Zabezpečíme veškerou potřebnou audiovizuální techniku
Zajistíme ostatní dekorace - květiny, párty stany, světelné
moduly, venkovní bary apod.

Bc. Marcela Dobiášová
T: +420 602 474 607 | E: marcela.dobiasova@mppromotion.cz

KONGRESY A ONLINE KONFERENCE

www.mppromotion.cz

Zdravýkoš.cz jsou nejen dárkové koše, ale i sušené ovoce,
oříšky a kvalitní doplňky stravy.

Zaručujeme kvalitní produkty, rychlé doručení a příznivé ceny.

Pro firemní zákazníky zajistíme dárkové předměty, dárkové
koše a balíčky na míru.

www.zdravykos.cz


